
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594  33Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Cateter-balão Farmacológico Periférico eludido 
de Paclitaxel, compatíveis com fios-guia 0.014’. 
Diâmetros de 2 a 4 mm e Comprimentos de 40 

a 200 mm.

80 R$ 8.400,00  HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

2. 

Cateter-balão Farmacológico Periférico eludido 
de Paclitaxel, compatíveis com fios-guia 0.018’. 
Diâmetros de 4 a 7 mm e Comprimentos de 40 

a 200 mm.

60 R$ 9.000,00 BIOSAUDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

3. 

Cateter-balão Farmacológico Periférico eludido 
de Paclitaxel, compatíveis com fios-guia 0.035’. 
Diâmetros de 4 a 8 mm e Comprimentos de 20 

a 230 mm.

60 R$d 9.900,00 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

4. 
Stent Farmacológico Periférico eludido de Pacli-

taxel. Diâmetros de 5 a 8 mm e Comprimento de 
40 a 140 mm.

50 R$ 12.000,00 E TAMUSSINO E CIA 
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 95/FHCGV/2023:
R$ 2.406.000,00 (Dois milhões, quatrocentos e seis mil reais).
Belém/PA, 31 de outubro de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1004259
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/FHCGV/2023
OBJETO: Aquisição de Sondas e PPS para atender à necessidade nas clí-
nicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

 ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

 GRUPO 01 – Sondas para Nutrição Enteral, 
2 vias. ** R$ 38.514,90

DE PAULI COMERCIO 
REPRESENTACAO 

IMPORTACAO E EX-
PORTACAO LTDA

 GRUPO 02 – Sondas Endotraqueais. ** R$ 21.438,50
INSTRUMED INSTRU-
MENTOS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA
 GRUPO 03 – Sonda Endotraqueal Aramada. ** LOTE CANCELADO NO JULGAMENTO

 GRUPO 04 – Sondas Ureterais. ** R$ 8.527,00

DE PAULI COMERCIO 
REPRESENTACAO 

IMPORTACAO E EX-
PORTACAO LTDA

 GRUPO 05 – Sondas Vesicais. ** LOTE CANCELADO NO JULGAMENTO
 GRUPO 06 – Sondas para Oxigenoterapia. ** LOTE CANCELADO NO JULGAMENTO
 GRUPO 07 – Sistema de Aspiração Traqueal. ** LOTE CANCELADO NO JULGAMENTO
 GRUPO 08 – Equipos. ** LOTE CANCELADO NO JULGAMENTO

 GRUPO 09 – Bolsas de Colostomia e Coletores 
de Urina. ** LOTE CANCELADO NO JULGAMENTO

39. DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DE SONDAS E 
CATETERES NASAIS 500 LOTE CANCELADO NO JULGAMENTO

      

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/FHCGV/2023:
R$ 68.480,40 (Sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta 
centavos).
Belém/PA, 31 de outubro de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1004255

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 501, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/1221867
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
440,00 (Quatrocentos e Quarenta reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de NOVEMBRO/2023, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: TATIANE MORAES DE MACEDO
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57198215/1
RG: 2797616

CPF: 614.026.302-63
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 440,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1004156
PORTARIA Nº 486, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/1135533
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de 
OUTUBRO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de aplica-
ção da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: AGNES NAMI KAMINOSONO
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
MATRÍCULA: 54189871/1
RG: 2568036
CPF: 613.205.872-91
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1004148

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 502, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1212866
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o município de 
Benevides/PA, no dia 25/10/2023, com o objetivo de conduzir o paciente 
Jesualdo Cunha da Silva que se encontra de alta médica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5892417/1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 639.919.692-20
5562740/ 2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGO 223.378.652-15
57217275/4 ALEXANDRE SAMPAIO SOUSA TÉC. DE ENFERMAGEM 712.491.762-04
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1004166
PORTARIA N° 487, DE 29 DE MARÇO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1135533.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 09 (nove) diárias cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de São 
Paulo/SP (Capital) no período de 12 a 20/11/2023, para participação no 
“Evento de Formação de Upgrade Black Belt’s – SETEC Consulting Group”, 
aos servidores do NQSP abaixo elencados:

MATRICULA NOME CARGO CPF
57194952/1 ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES MOUTA FISIOTERAPEUTA 595.685.002-78
5833957/2 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA FISIOTERAPEUTA 409.901.172-00

54182341/ 2 MILENA MOREIRA BORGES PALHETA ENFERMEIRO 634.238.472-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1004159
PORTARIA N° 488, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.


